Comitiis ad Vaticanum hodierna die habitis satius sumpsere consilium de expositis Eminentiam V. certiores reddere, ut veris existentibus narratis dignetur providere, ac singula componere juxta communem et universalem praxim, ne dissensiones ulterius progrediantur. Hanc S. C. mentem dum Eminentia V. communico, manus humillime deosculor.

Romae 7. Dec. 1844. n. 4984. Emmo, et Rmmo., Domino Card. Archiep. Januensi.

#### b) Locus.

Vd.: *Tabernaculum* (locus et situs, decr. n. 5028).

#### c) Coram SSmo. exposito.

Vd.: *Missa convent. cor. SSmo. expos.* (decr. n. 4677).

#### d) Distribui non debet hostia magna post depositionem Sanctissimi.

Vd.: *Instructio Clem. §. XXXI. n. 24.*

#### 5) Duae (communiones).

Vd.: *Missa* (interrupta per mort. Sacerdot.; votum P. Aloy. Janni); *Parasceve* (missa).

#### 6) Ecclesia.

Cf. *Osculum manus Communio pasch.* (Ecclesia); *SS. Viaticum* (Quibus port).

Fideles in die Paschalis recipientes ss. Sacramentum Eucharistiae in Ecclesia *matrice*, satisfaciunt obligationi de rec piendo Communione in parochiali n. 1047 ad 9 die 6. Sept. 1636.

Christifideles sumentes SSmm. in *Cathedrali* adimpleri praeceptum paschale, n. 2165 die 1. Apr. 1652.

*Ad dubium*: an in Oratorio Confraternitatis S. Rosarii Burgi possit ministrari SS. Sacramentum tam Confrat-

tribus quam non Confratribus et quibus diebus? S. C. resp.: Affirmative. n. 3910 ad 4 die 9. Juli 1718.

*Ad dubium*: an Parocho s. Pauli civilitatis Vallettae sit prohibendum administrare Sacramenta et praecipue occasione praecepti paschalis Clericis saecularibus habitantibus intra limites parochiae portus Salvi, etiamsi adscripti non sit servitio parochiae s. Pauli, ita ut teneantur accedere in adimplementum dicti praecepti ad eandem parochiam Portus Salvi? S. C. resp.: Omnes teneri satisfacere praecepto paschali in propria parochia praeter addictos et insimul inservientes Ecclesiae s. Pauli. n. 3957 ad 13 die 27. Febr. 1723.

*Ad dubium*: an Ecclesiae, ubi Functiones maj. hebdom. fieri nequeunt, sint Regularium, id liceat, ut Superior communicare valeat suos Alumnos pro adimplemento paschalis praecepti? S. C. resp.: Superior celebret in privato Oratorio ad ministrandam Religiosis Communione et si desit Oratorium fiat in Ecclesia clausis januis n. 4870 ad 2 die 31. Aug. 1839.

#### 7) Episcopi consecrati.

*Ad dubium*: Quibus verbis in Episcoporum consecratione uti debeat Consecrator, dum communicat consecratum de Corpore et Sanguine Domini?

Et S. eadem C. . . . rescribendum censuit: „Servandum esse Pontificale.“ Atque ita rescribere censuit et declarare. N. 5100 ad 6.

Die 25. Sept. 1852.

#### 8) Episcopus distribuens.

*Ad dubium*: Utrum formula illa, quae in Pontificali Rom. adhibenda edicitur, dum Ordinatis SSmm. Eucharistiam administrat Episcopus Ordinans, adhiberi possit ab Episcopo quotiescumque SSmm. Eucharistiam administrat,

seu an extra Communione Ordinatorum adhibere debeat communem formulam, prout jacet in Rituali Rom.?

Et S. eadem C. . . . rescribendum censuit:

Formulam in Pontificali praescriptam dum ad S. Synaxim Episcopus Ordinatos admittit extra casum illum non esse adhibendam: seu quoad primam Negative, quoad Secundam Affirmative.

Atque ita rescripsit, declaravit, servarique mandavit. n. 5186 ad 3 die 7 Maji 1853.

#### 9) Frequens.

*Decretum S. C. C. approb. ab Innocentio XI.*

Cum ad aures SS. Domini N. fide dignorum testimonio pervenerit, in quibusdam Dioecibus vigere usum quotid. Communione etiam in fer. VI. Parasc., et simul affirmari eandem quot. communionem praescriptam esse a jure divino, quin etiam in illius administratione aliquos abusus inolevisse videlicet, quod aliqui non in ecclesia, sed in *privatis Oratoriis* et domi, immo cubantes in lecto et non laborantes ulla gravis infirmitatis nota, sumant ss. Eucharistiam, quam argentea theca inclusam in crumena aut secreto illis deferunt Sacerdotes saeculares aut reg. aliique in communione accipiunt plures formas ac particulas vel grandiores solito, ac tandem, quis confiteatur peccata venialia simplici sacerdoti non approbato ab Episcopo aut Ordinario. Cum autem haec consideranda SS. commiserit S. C. Card. Concilii Trid. interpretum, Eadem S. C. praevia natura discussione super praedictis unanimi sententia ita censuit. Etsi frequens quotidianusve SS. Eucharistiae usus a SS. PP. fuerit semper in Ecclesia probatus, numquam tamen aut saepius illam percipiendi aut ab ea abstinendi certis singulis mensibus aut

hebdomadibus dies statuerunt, quos nec Concilium Tritendinum praescripsit, sed quasi humanam infirmitatem secus reputaret, nihil praecipiens, quid cuperet, tantum indicavit, cum inquit: *Optaret quidem SS. Synodus ut singulis missis fideles astantes sacramentali Eucharistiae perceptione communicarent*; idque non immerito; multiplices enim sunt conscientiarum recessus, variae ob negotia spiritus alienationes, multae econtra gratiae et Dei dona parvulis concessa, quae cum humanis oculis scrutari non possunt, nihil certe de cujusque dignitate atque integritate et consequenter de frequentiori aut quotidiano vitalis panis essu potest constitui.